

صور تجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۵

۹۰/ ۱۲/۲۱

یکصدوپانزدهمین جلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۰/۱۲/۲۱ ساعت ۸ صبح درمحل معاونت پژوهشی دانشگاه به منظور بررسی رعایت اصول اخلاق پزشکی در طرحهای تحقیقاتی مصوب دانشگاه تشکیل و طرح های زیر مورد بررسی قرار گرفت.

طرح های مصوب دانشکده پرستاری مامایی

- ۱- طرح تحقیقاتی خانم تهمینه فرج خدا با عنوان " طراحی و ارزیابی کد اخلاق حرفه ای ارائه کنندگان سلامت باروری در مراکز بهداشتی و درمانی شهری " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.
- ۲- طرح تحقیقاتی خانم سیده هانیه علم الهدی با عنوان " بررسی تاثیر اسانس نعناع فلفلی و ژل آلوورا و شیر مادر بر بهبود شقاق پستان در زنان شیرده مراجعه کننده به مراکز بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی " مطرح شد و مشروط به اجراء طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.
- ۳- طرح تحقیقاتی خانم فاطمه هادی زاده طلاساز با عنوان " تبیین فرایند تصمیم گیری زوجین ناباروردرانتخاب روش های اهدایی کمک باروری " مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.
- ۴- طرح تحقیقاتی خانم مریم رسولی با عنوان " طراحی سیستم کد گذاری و طبقه بندی رایانه ای مراقبت های پرستاری در بخش های مراقبت ویژه نوزادان " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.
- ۵- پیروجلسه ۱۱۴ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۰/۱۲/۱۴ طرح تحقیقاتی آقای عبدالله خرمی مارکانی با عنوان " بررسی ارتباط تندرستی معنوی و دینداری پرستاران انکولوژی با نگرش آنان به انجام مراقبت معنوی بر اساس الگوی سیستم های نیومن: طراحی و آزمون الگو " مطرح شد و مشروط به انجام طرح تحت نظارت ناظرین دکتر عباسی و حاج آقا عبدالجباری مورد تصویب قرار گرفت.

صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۵

۹۰/۱۲/۲۱

۶- طرح تحقیقاتی خانم فاطمه ناهیدی با عنوان "مقایسه تاثیر کپسول خوراکی دارچین و کرم واژینال کلوتریمازول در درمان واژینیت کاندیدایی در زنان مراجعه کننده به بیمارستانهای منتخب شهر تهران سال ۱۳۹۰" مطرح شد و مشروط به اجراء طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب دانشکده داروسازی

۷- طرح تحقیقاتی خانم دکتر فانک فهیمی با عنوان "بررسی میزان تناسب دوز داروها با وضعیت کلیوی بیماران در بخشهای مختلف یک بیمارستان آموزشی" مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۸- طرح تحقیقاتی آقای دکتر افشین زرقي با عنوان "طراحی، سنتز و بررسی اثرات ضد سرطانی ترکیبات جدید کینولینی به عنوان مهار کنندگان آنزیم آروماتاز" مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب مرکز تحقیقات بیولوژی سلولی

۹- طرح تحقیقاتی آقای دکتر معرفت غفاری نوین با عنوان "بررسی میزان غلظت یون روی، تفرق کروماتین اسپرم و پارامترهای روتین سمن در بیماران مبتلا به هایپواسپادیاس منفرد" مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها و رعایت اصول شرعی در نمونه گیری مورد تصویب قرار گرفت.

صور تجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۵

۹۰/۱۲/۲۱

۱۰- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمدبیات با عنوان " بررسی تغییرات ماتریکس متالوپروتئینازهای یک وسه و مهار کننده یک آن در فاز حاد فرایند التیام زخم های پوستی موش صحرایی دیابتی شده توسط استرپتوزوتوسین در پی تجویز پنتوکسیفیلین " مطرح شد و مشروط به رعایت کدهای اخلاق در آزمایشهای حیوانی مورد تصویب قرار گرفت.

۱۱- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمد بیات با عنوان " تاثیر تجویز پنتوکسیفیلین بر پارامترهای بافت شناسی بیضه ی موشهای صحرایی نر سالم و دیابتی شده بوسیله استرپتوزوتوسین " مطرح شد و مشروط به رعایت کدهای اخلاق در آزمایشهای حیوانی مورد تصویب قرار گرفت.

۱۲- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمد بیات با عنوان " مطالعه اثر پنتوکسیفیلین بر تغییرات ماتریکس متالوپروتئیناز یک وسه و مهار کننده یک آن در فاز حاد فرایند التیام زخم های حاد پوستی موش صحرایی سالم " مطرح شد و مشروط به رعایت کدهای اخلاق در آزمایشهای حیوانی مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب مرکز تحقیقات عفونی اطفال

۱۳- طرح تحقیقاتی آقای دکتر فرید ایمانزاده با عنوان " بررسی شیوع یبوست و سایر علل درد شکمی مزمن در کودکان ۴ ساله و بزرگتر مراجعه کننده به بیمارستان کودکان مفید در سال ۱۳۹۰ " مطرح شد و مشروط به انجام روشهای تشخیصی با اندیکاسیون مربوطه و عدم تجویز اقدامات پاراکلینیکی غیر ضروری، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۱۴- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمدرضا علایی با عنوان " بررسی نقائص ایمنی از طریق انجام تستهای غربالگری در بیماران ارگانیک اسیدمی مراجعه کننده به بیمارستان مفید " مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۵

۹۰/۱۲/۲۱

طرح های مصوب مرکز تحقیقات جراحی کودکان

۱۵- طرح تحقیقاتی آقای دکتر علیرضا میرشمیرانی با عنوان " پیگیری کنترل مدفوع در بیماران مقعد بسته جراحی شده به روش Sagital AnoRectoplasty PSARP (Posterior) در مرکز پزشکی کودکان مفید طی سالهای ۱۳۸۰ تا ۱۳۸۵ " مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۱۶- طرح تحقیقاتی خانم دکتر لیلی مهاجرزاده با عنوان " پیگیری طولانی مدت کودکان مبتلا به هیرشپرونک که تحت عمل جراحی پولترو در مرکز پزشکی کودکان مفید در طی سالهای ۸۰ تا ۸۹ قرار گرفته اند " مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب دانشکده پیراپزشکی

۱۷- پیروجلسه ۱۱۰ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۰/۱۰/۴ طرح تحقیقاتی آقای دکتر فریبرز فایقی با عنوان " کاربرد تکنیک تصویربرداری دینامیکی پستان توسط MRI متعاقب تزریق ماده کنتراست زا در تشخیص افتراقی ضایعات خوش خیم از بدخیم پستان در نمونه ای از زنان ایرانی " مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها و رعایت اصول شرعی در روند اجراء طرح مورد تصویب قرار گرفت.

صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۵

۹۰/۱۲/۲۱

طرح مصوب مرکز توسعه پژوهشهای بالینی بیمارستان امام حسین

۱۸- طرح تحقیقاتی خانم دکتر مریم السادات موسوی استرآبادی با عنوان " بررسی اثر آهسته رهش کلشی سین در تعدیل علائم مبتلایان به استئوآرتریت زانو مراجعه کننده به بیمارستان امام حسین (ع) " مطرح شد و مشروط به عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب مرکز تحقیقات مسمومین

۱۹- طرح تحقیقاتی خانم دکتر هاله طالایی با عنوان " بررسی اثر پزشکی شفا محور بر ارتقاء کیفیت سلامت (الگوی زندگی) " مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب مرکز تحقیقات پرتئومیکس

۲۰- طرح تحقیقاتی آقای دکتر مصطفی رضایی طاویرانی با عنوان " بررسی اثر اسانس گل رزمحمدی بر بقاء سلولهای سرطانی معده " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب مرکز تحقیقات نانو تکنولوژی پزشکی و مهندسی بافت

۲۱- پیرو جلسه ۱۱۳ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۰/۱۱/۲۳ طرح تحقیقاتی آقای دکتر شاپور شاه قاسم پور با عنوان " القای آنژیوژنز سلولهای بنیادی به کمک پلاسمای غنی از پلاکت در درمان بیماران مبتلا به اندام ایسکمیک (Critical Limb Ischemia) " مطرح شد و مشروط به اجراء طرح روی بیماران End stage، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها و وجود ناظر اخلاقی مورد تصویب قرار گرفت.

صور تجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۵

۹۰/ ۱۲/۲۱

طرح های مصوب مرکز توسعه پژوهشهای بالینی بیمارستان کودکان مفید

۲۲- طرح تحقیقاتی آقای دکتر پیمان عشقی با عنوان " بررسی اثر بخشی داروی Milk Thistle در درمان هپاتوتوکسیسیته ناشی از شیمی درمانی در کودکان مبتلا به ALL، در مرحله نگهدارنده " مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

۲۳- طرح تحقیقاتی خانم دکتر ثمین علوی با عنوان " بررسی میزان اثربخشی و ایمنی دارو Deferasirox در بیماران مبتلا به بتاتالاسمی ماژور با اضافه بار آهن " مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت . ضمناً پیشنهاد می شود شرکت دارویی تأمین کننده ی داروی Deferasirox هزینه تأمین داروها را تأمین نماید.

۲۴- طرح تحقیقاتی آقای دکتر پیمان عشقی با عنوان " کار آزمایشی بالینی کنترل شده تصادفی سه سو کور: مقایسه میزان آهن دفع شده از طریق ادرار توسط دو داروی دسفوناک و دسفرال در بیماران تالاسمی ماژور " مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت . ضمناً پیشنهاد می شود شرکت دارویی تأمین کننده ی دو داروی مذکور در طرح در صورت امکان هزینه داروها را تأمین نماید.

۲۵- طرح تحقیقاتی آقای دکتر حجت درخشانفر با عنوان " بررسی اثر بخشی ویتامین B6 در جلوگیری از استفراغ در کودکان مبتلا به گاسترواینتریت خفیف تا متوسط مراجعه کننده به بیمارستان مفید " مطرح شد و مشروط به عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۲۶- طرح تحقیقاتی خانم دکتر فرزانه جدلی با عنوان " بررسی تومورهای solid بدخیم در کودکان مراجعه کننده به بیمارستان کودکان مفید طی سال های ۱۳۷۵-۱۳۸۹ " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.

صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۵

۹۰/ ۱۲/۲۱

طرح های مصوب دانشکده پزشکی

۲۷- پایان نامه تحقیقاتی خانم دکتر محبوبه میرزایی با عنوان "بررسی عوارض و میزان بهبودی رتانسین ادراری غیر انسدادی با لید موقت percutaneous nerve evaluation در بیمارستان لبافی نژاد" مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۲۸- پایان نامه تحقیقاتی خانم دکتر سمیه شیرزاد با عنوان "بررسی مقایسه تاثیر سیکلوزوناید با فلوتیکازون پروپیونات در بیماران مبتلا به آسم پایدار" از مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.

۲۹- پایان نامه تحقیقاتی آقای دکتر مهدی قباخلو با عنوان "مقایسه تاثیر و عوارض رژیم استاندارد سه دارویی هلیکوباکترپیلوری و درمان سه دارویی ترکیبی با پروبیوتیک ساکارومایسس پولاریدی" مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب معاونت امور بهداشتی

۳۰- طرح تحقیقاتی خانم دکتر مهناز شهنازی با عنوان "تأثیر بلک کوهوش بر علائم زودرس یائسگی با توجه به تأیید در کمیته اخلاق تبریز و اخذ کد IRCT مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت.

صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۵

۹۰/ ۱۲/۲۱

حاضرین:

دکتر محمد اسماعیل اکبری	حجت الاسلام والمسلمین مرتضی عبدالجباری
دکتر مصطفی رضایی طاویرانی	دکتر حمید علوی مجد
آقای عباس علی یارمحمدی	دکتر محمود عباسی
دکتر حبیب ا... پیروی	